
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

この度は、音楽会に多数お越しいただきありがとうございました。また、子どもたちの演奏に温かな拍手をお送り

いただき、感謝申し上げます。 

子どもたちはたくさんの観客を前に、緊張していたようでしたが、一人ひとりのやる気は児童鑑賞日とは比較にな

らないぐらい高いものでした。演奏が始まってからも、自分たちのもてる力を出し切り、素敵な音楽の世界を届けて

くれました。子どもたちも、あきらめずに粘り強く取り組むことで、今までできなかったことができるようになったという

「自らの成長」を感じることができたと思います。そして、緊張する中、多くの人の前で演奏したという「達成感」を感

じたことでしょう。 

子どもたちにとって、経験に勝る学びはないと考えています。教科書やドリル、タブレット等で普段学習してきたこ

とも、実際に見たり聞いたり、体を動かしたりすることで、より深く理解し知識として定着します。また、経験によって

人と人とのつながりが生まれ、さらに興味関心の深まりや心の成長にもつながります。これからも一つひとつの経

験を積み重ね、自分のよさを発見し、自分の未来に向かって努力したり、温かな心で誰かのために行動できる人に

なってほしいと思っています。そのために、私たち職員はこれからも、学ぶ必然性のある単元づくりや体験・行事の

工夫等、今後も教育活動の充実に努めてまいります。ご家庭におかれましても、学習や活動の様子やわかったこと

や考えたことなど、子どもたちから話を聞いていただければと思います。よろしくお願いいたします。 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

音楽会の映像を上映します 

１２月の個人懇談の期間（１２月９日～１２日）、図書室前（児童下足付近）で音楽会の映像を上映いたします。 

学校にお越しの際はご覧いただければと思います。 ※本映像の録画はお控えください。 

学校通信  No.10 令和6年（2024年）12月2  

おぎの 
笑顔あふれ 明日も行きたい荻野小学校 伊丹市立荻野小学校 

校長 中江 洋忠 

学校ホームページ、随時更新中 https://www.itami.ed.jp/school/elementary/ele_ogino/index.html 

音楽会に お越しいただき ありがとうございました。 



12 月   行 事 予 定 表 

日 曜 行    事 日 曜 行    事 

1 日  
16 月 

清掃週間（～20日） （13:30 下校） 

読書ボランティア 2 月 あいさつ運動  読書ボランティア 

3 火 焼き芋パーティー（3年） 

ブラッシング指導（2-1） 

17 火 （13:30 下校） 

18 水 （13:30 下校） 

4 水 ブラッシング指導（2-2）  放課後学習 19 木 （13:30 下校）            ★ 

5 木 ブラッシング指導（2-3）       ★  

金 

給食終了  国語科改善授業（5・6年） 

（1～4年 13:10下校） 

（5・6年 14:30下校） 6 金 

ひろがり親子活動（1校時：体育館） 

クラブ（クラブ見学：4年） 

チョコレート教室（4年） 

20 

 

21 土  

7 土 土曜学習 22 日  

8 日  23 月 短縮授業（12:25 下校） 読書ボランティア 

9 月 個人懇談【希望者】（13:10 下校） 24 火 短縮授業（12:25 下校） 

10 火 個人懇談【希望者】（13:10 下校） 25 水 終業式（11:30下校） 

11 水 個人懇談【希望者】（13:10 下校） 26 木 冬季休業日（～1/6） 

12 木 
個人懇談【希望者】（14:30 下校）   ★ 

冬季市内一斉パトロール 

27 金  

28 土  

13 金 サイバー犯罪防止教室（5年）（14;30 下校） 29 日  

14 土  30 月  

15 日  31 火  

※ 上記の★印は職員定時退勤日としています。ご理解くださいますようお願いします。 

【１月 主な行事予定 ( 11/29時点の予定 )】  ※変更する場合があります。ご了承ください。 

～６日（月） 冬季休業日 

 ７日（火） 始業日（12;25 下校） 登校指導 あいさつ運動 

 ８日（水） 身体測定（６年）（12;25 下校） 

 ９日（木） 身体測定（５年）（13:30 下校） 給食開始 

１０日（金） 身体測定（４年）（13;30 下校） 

       制服採寸（６年） 

１４日（火） 身体測定（３年） 

１５日（水） 身体測定（２年） 

１６日（木） 身体測定（１年） 

１７日（金） 避難訓練（地震） 1.17集会 

２２日（水） 放課後学習 

２５日（土） オープンスクール・人権参観 

       がん教育講演会・着こなしセミナー（６年） 

２７日（月） 代休日 

３０日（木） 月曜校時 

３１日（金） ひろがりお店やさん（業間） 

【日程調整中】赤ちゃん先生（２年） 

 昔のくらしを聞く会（３年） 中学校出前講話（６年） 

【１2月 出前授業について】 

３日（火） ブラッシング指導（２年１組） 

４日（水） ブラッシング指導（２年２組） 

５日（木） ブラッシング指導（２年３組） 

６日（金） チョコレート教室（４年） 

１３日（金） サイバー犯罪防止教室（５年） 

【１2月 校外学習について】 

３日（火）焼き芋パーティー（３年） ※予備日５日（木） 

【個人懇談（希望者）について】 

今回の個人懇談は希望される方を対象に実施いたします。 

12月9日（月）、10日（火）、11日（水）の3日間については4校時終了後、給食を食べて 13:10 に下校します。 

12月12日（木）については、5校時まで授業を行いますので、5校時終了後 14:30 に下校します。 

【体育館の空調工事について】 

体育館に空調を設置する工事のため、12/1～12/31の期間、使用ができません。関係の皆さんにはご不便をおかけしますが、ご

理解くださいますようお願いいたします。 

工事が完成しましたら、夏場や冬場における体育館の環境が改善されることになりますので、完成を楽しみにしていてください。 



 


